
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žernov 
ze dne 7. 12. 2015 

 
Přítomni dle prezenční listiny 
Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno v 19:20 hod. 
Ing. Ctibor Hůlka přítomen od 18:10 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Martina Zoufalová – Tučková, František Knápek 
 
USNESENÍ č. 1: ZO schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, ověřovatele Martinu Zoufalovou a 
Františka Knápka 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání: 

a) Plnění minulých usnesení 
b) Rozpočtová opatření č. 8 a 9/2015 
c) Přijetí dotace – prodloužení vodovodu 
d) Rozpočtové provizorium na rok 2016 
e) Rozpočtový výhled na období 2017 – 2019 
f) Příprava rozpočtu 2016 
g) Nové dopravní značení a vjezdové brány 
h) Informace starosty a místostarostky (dodatek ke smlouvě o pronájmu vodovodu, osvětlení 

rozhledny, stará škola) 
i) Strategie rozvoje obce 
j) Diskuse 

 
USNESENÍ č. 2: ZO schvaluje program zasedání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání ZO: 

a) Kupní smlouva na prodej pozemku 1385/7 – úkol trvá. 
b) Uzavření smluv o zřízení věcného břemene z důvodu prodloužení vodovodního řadu – zatím 

trvá. 
c) Uzavření smlouvy o právu provést stavbu z důvodu prodloužení vodovodního řadu – zatím 

trvá. 
d) Stavba prodloužení vodovodního řadu pokračuje. 
e) Žádost o dotaci na místní komunikace z programu POV podána. 
f) Živý betlém – je potvrzeno konání, organizační tým se sejde 25. 12. 2015 v 15.00 (Mojžíš, 

Hudečková, Kočí, Pácalt, Hamáček). 
g) Odprodej budov ZD – starosta si vyžádal informace, ZD bude případný zájem obce 

projednávat na představenstvu družstva. 
h) Kácení lip u hřbitova a dřevin uvnitř hřbitova – úkol trvá.    
 

USNESENÍ č. 3: 
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
5. Rozpočtové opatření č. 8 a 9/2015.  
 
USNESENÍ č. 4: ZO projednalo a schválilo rozpočtová opatření č. 8 a 9/2015, která jsou přílohou 
tohoto zápisu. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 



6. Přijetí dotace – prodloužení vodovodu. Starosta informoval o poskytnutí investiční 

dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na prodloužení vodovodního řadu v lokalitě Žernov – 
sokolovna. 
 
USNESENÍ č. 5: ZO schvaluje přijetí dotace poskytnuté Královéhradeckým krajem na prodloužení 
vodovodního řadu v lokalitě Žernov – sokolovna ve výši 300 000,- Kč. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Rozpočtové provizorium na rok 2016. Vzhledem k tomu, že rozpočet roku 2016 nebude 

schválen před jeho prvním kalendářním dnem, stanovuje zastupitelstvo obce do doby jeho schválení 
následující pravidla rozpočtového provizoria: Budou hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění 
chodu obce a splnění smluvních závazků z předchozích období s tím, že výdaje budou měsíčně 
čerpány maximálně do výše 1/12 rozpočtu předchozího roku. 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo obce stanovuje do doby schválení rozpočtu následující pravidla 
rozpočtového provizoria: Budou hrazeny pouze nejnutnější výdaje k zajištění chodu obce a splnění 
smluvních závazků z předchozích období s tím, že výdaje budou měsíčně čerpány maximálně do výše 
1/12 rozpočtu předchozího roku. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Rozpočtový výhled na období 2017 – 2019. Starosta seznámil s návrhem výhledu na 

příští období. Daňové výnosy vychází z předpokladu roku 2015. 
 
USNESENÍ č. 7: ZO schvaluje rozpočtový výhled obce Žernov na období 2017 - 2019 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 

9. Rozpočet 2016. Předběžný návrh rozpočtu sestaví počátkem ledna starosta s účetní podle 

výsledků roku 2015. Potom bude projednán ve finanční komisi a následně vyvěšen na úřední desce. 
 
USNESENÍ č. 8:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Nové dopravní značení a vjezdové brány.  
a) Starosta předložil návrh nového dopravního značení při vjezdu do obce, které by povolilo vjezd 
pouze pro občany Žernova, návštěvy a zásobování. Po diskuzi ZO navrhuje nechat zpracovat projekt 
na nové dopravní značení a jeho realizaci zatím odložit. 
 
USNESENÍ č. 9:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 10: ZO pověřuje starostu zadat vypracování projektu na nové dopravní značení 
omezující vjezd do obce. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Dle sdělení starosty začaly projektové přípravy na vybudování vjezdové brány, která má přispět  
k bezpečnosti a omezení rychlosti na silnici III/3049. Současně vyjádřil starosta Birke ochotu Města 
Náchod instalovat v Žernově měřiče rychlostí. 
 
USNESENÍ č. 11:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
11. Informace starosty a místostarostky. 
a) Smlouva o pronájmu vodovodu. Starosta seznámil s dodatkem ke smlouvě o pronájmu vodovodu 
s firmou Voda Červený Kostelec. Roční nájemné bude činit od příštího roku 23 000,- Kč. 
 
USNESENÍ č. 12: ZO schvaluje dodatek ke smlouvě o pronájmu vodovodu s firmou Voda Červený 
Kostelec, a.s., kdy roční nájemné bude činit 23 000,- Kč 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
  



USNESENÍ č. 13: ZO pověřuje starostu k uzavření dodatku ke smlouvě o pronájmu vodovodu s firmou 
Voda Červený Kostelec, a.s. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Osvětlení rozhledny. Starosta předložil návrh na osvětlení rozhledny. Návrh osvětlení vypracuje 
firma EKON_SYS, Zároveň je nutné vypracovat studii tak, aby osvětlení nebylo rušivé. Osvětlení 
rozhledny by spínalo ve stejném čase jako veřejné osvětlení. 
 
USNESENÍ č. 14: ZO schvaluje osvětlení rozhledny s tím, že bude vypracována nejprve studie 
osvětlení a spínání bude totožné se spínáním veřejného osvětlení. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 1 (Hůlka) 
 
USNESENÍ č. 15: ZO pověřuje starostu zadat vypracování projektu osvětlení rozhledny firmě 
EKON_SYS. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
c) Stará škola. Starosta jednal se současnou majitelkou, která je ochotná budovu prodat za původní 
prodejní cenu. Nutné přizvat projektanta, aby posoudil stav budovy a vyčíslil náklady na rekonstrukci. 
Starosta zjistí, zda existuje program, z něhož by bylo možné čerpat dotaci na využití této budovy. 
 
USNESENÍ č. 16:  
na vědomí Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 17:  ZO pověřuje starostu zjistit dotační možnosti na rekonstrukci staré školy. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
12. Strategie rozvoje obce. Firma GrossmanAgency zpracovala rozvojovou strategii obce.  

Po projednání připomínek ZO strategii schválilo. 
  
USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický plán rozvoje obce Žernov na období 2015 
– 2025. 
Pro 9, proti 0, zdržel se 0 
 

13. Diskuse.  
 
 
 
 
 
Starosta: Mgr. Libor Mojžíš 
 
 
Zapsala dne 8. 12. 2015    Ověřil:  Martina Zoufalová - Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                             
        František Knápek 
  


